
 - 12 - 

10 års-jubileum!! 

Matz Eklund, Björksebo 

 

Det är exakt tio år sedan vårt samarbete 

startade, det var våren 2000 som du 

tryckte det första numret av Mistluren, 

då både ”rippade” och tryckte du allting 

i Björksebo. 

Var ligger Björksebo?   

- det ligger mellan Hultsfred och 

Vimmerby 

Vad betyder att man ”rippar”?  

- Det betyder att man kör ut filerna från 

datorn ut på tryckplåtar för att sen sättas 

i tryckpress. 

Vilka är de största förändringarna som 

skett i hanteringen av material och 

tryckningen under de tio åren?  

-det största är datorns sanslösa 

utveckling med programmen, idag styrs 

offsettpressarna rent digitalt i de flesta 

fall, det är bara visst efterarbete som är 

manuellt. Idag kan man göra med film o 

bild sådant som för 10 år sen var helt 

otänkbart. Undrar hur det är om tio 

år?(då kan man väl sova under tiden som 

datorn gör allt.) 

För några är sen slog jag ihop min 

produktion, och på så vis få mer tid över 

till kunder, med Högsbytryck som då 

blev Grafiskt Tryck där jag idag jobbar 

med försäljning och idéer och layout. 

Anledning var mest att det växte för fort 

i mina lokaler och jag hade då fem 

anställda och kunde inte fortsätta utan att 

expandera  

Hur hamnar ett sådant företag som ditt 

mitt ute i skogen (red.anm.)?   

- att jobba på landsbygden har ju både 

för och nackdelar, när jag startade så 

fanns det mer fördelar än idag, tyvärr 

dras mycket tjänster in från typ post, 

transportbolag, bank m.m., så idag är det 

tufft att driva på landsbygden, man 

måste vara mycket lyhörd och får lägga 

mycket jobb på kunder, samtidigt får 

man ju hela tiden anpassa sig efter behov 

av tjänster och kanske inte alltid göra det 

man helst vill för att få ekonomi i allt. 

Men för mig var det naturligt att bygga 

lokaler här i Björksebo eftersom här 

finns vår föräldragård och jag gillar 

utmaningar. Jag bor i villa i Björksebo 

med Agneta och två tjejer, Gabriella 16 

år och Vendela 14 år. 

Hur kom du in på just detta arbete, hur 

började det?                                       

-egentligen ren slump, när jag slöt nian 

så skulle jag fortsätta på gymnasiet som 

fordonstekniker, hade kommit in där, 

men fredagen innan jag skulle börja 

gymnasiet så såg jag en annons som 

lärling på Vimmerby Tidning, jag ringde 

direkt och fick åka på intervju samma 

dag, de  trodde på mig , så jag ficka 

börja på måndagen direkt, jag ringde 

skolan och sa att gymnasiet ”hoppar 

jag”, på den vägen är det.   


